UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Dominica quarta quadragesime: de discordia vel de odio vel remissione
iniuriarum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

pendēte recepit ac brachio os dolore
remoto restituit. Mane facto stupēti
bus cūctis celebravit. Cūq; iperatoz
fūisset si aliquē suū modū docuisset
Rūdit se filiū sarraceni docuisse. Qui
cape? suā maliciā confessus est.

¶ Dñica. iij. De discordia: vel de o:
dio vel de remissione iniuriarum.

Non erit heres
filius ancille cui filio li-
bere. ad Gal. iij. ¶ A flu-
mine eloquentie. Et aureo pelago.
Pub. cornelio Scipione cū solido fun-
damento rōnis fuit cōclusū inter oēs
virtutes necessarias. Subnationi et
regimini reipublice et boni cōmunis:
maxime esse necessariā pacē: unione
et amorem reciprocum. Unde Lactā.
in. v. li. c. vij. Quis beatus esset: q̄q;
aureus humanarū rerū stat?: si per
totum orbem mansuetudo: impietas
et par et innocentia et equitas: et tem-
perantia et fides moraret. Que sentē-
tia verificatur p̄ Policratē in. v. lib.
c. vij. de Italia. Infelix Italia q̄ civili-
bus in seipā scissa discordiis de culmi-
ne fortune detecta patescit insultib;
exterarū gentiū. quibus consueve-
rat imperare. Romā namq; mūdi cul-
men et dñā suoz dissētio civiū red-
dit ancillāntē. Sup̄ verbo Poli. po-
ne quattuor monarchias mundi que
ad nihil venerunt propter bella et dis-
cordias. Prima fuit chaldeoz que
incepit a Nino. tēpore abrae. Secun-
da cartaginensium q̄ incepit a. D.
Didone. Tertia romanorū. que ince-
pit a Romulo et Remo. Quarta gre-
corū que ab Alexandro magno que
pp̄t dissidia: discordias et similitates
sunt terre equate. Un̄ est q̄ maxima
pars xp̄ianitatis est in manu turci.
¶ Erte propter bella. Ubi constātino
polis. Ubi niger pontus. vbi scuteri.
vbi capha. vbi trasebunda. vbi tota
græcia. simul cū Tracia et Thesalia

In manu infidelium sunt propter dis-
cordias xp̄ianorum. Jo xps Luc. xi.
Omne regnū et. et Lactā. in. i. c. ij.
Quicqd̄ em̄ divisionē capiat interitū
capiat necesse ē. Quapropter clamat
Paulus Philippen. Oio vt chari-
tas vestra magis ac magis abundet
Quare o Paule: q̄ sine ipsa opera no-
stra nihil valent ad meritū vite eter-
ne. xi. q. ij. c. Archiepiscopus. Sine
concordia spernit deus cūcta: nec re-
cipit oblationes sacerdotū: ideo par-
tialis et odiosus et discordans: non sūt
dei: sed diaboli. Unde et punantur he-
reditate patris nostri dei. Un̄ Paul-
lus sub velamento duorum filiorum
abrae ancille et libere: signati per du-
os populos bonos et malos di. Nō et.
In quibus verbis de discordia vel de
remissione iniuriarum predicabimus
hodie. Ubi trīs consideranda sunt.
¶ Primū d̄: offensiois.
¶ Scōm d̄: malignationis.
¶ Tertiu d̄: inductionis.
¶ Primum d̄: et. Utrū discordia autē
odii sit pctm̄ mortale. Due sunt opi-
niones. vna q̄ sic: alia q̄ non. Opinio
q̄ dicit q̄ non assumit fundamentū ta-
le. Si odiū esset mortale nō reperiret
in sanctis viris: s; in sanctis inuentū
est odiū. vt in Dō qui sanctus erat in
ps. xxv. In quos odio habui et legem
tuā dilexi. et Act. xv. c. Oita est discor-
dia inter Paulū et Barnabaz. igit̄ nō
est pctm̄. Preterea in deo reperitur.
Sap. xij. Abominabilis est deo impl-
us et impietas eius. Eccl. xij. Altissi-
mus odio habet peccatores igit̄ nō ē
pctm̄ mortale aut veniale. ¶ Secūda
opinio dicit q̄ sic. vnde Jo. i. Cap. iij.
c. Qui non diligit: manet in morte.
Omnis qui odit fratrem suū homici-
da est. Responsio ad hanc difficulta-
tem fm̄ Tho. ij. q. xxxij. ar. ij. Al-
ber. in. ij. distin. xxxv. Quod odiū est
pctm̄ mortale. Que conclusio probat̄
tripliciter. Primo ratione. Secundo
auctoritate. Tertio figura. Ratione
duplici. Primo preceptionis. Scō